
Smlouva o zajištění Městských slavností Pardubice 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 

I.  

Smluvní strany 

 

 

Kulturní centrum Pardubice 

příspěvková organizace statutárního města Pardubice zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 1012 
zastoupené:  Mgr. Andreou Pavlíkovou, pověřenou řízením organizace 

se sídlem:  nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice 
IČ:   00085286 
bank. spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:  xxxxxx 
(dále jen „KCP“) 
 

a 
 

statutární město Pardubice  

zastoupené:   Ing. Martinem Charvátem, primátorem  
se sídlem:   Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice  
IČ:    00274046 
DIČ:    CZ00274046 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:  xxxxx   
(dále jen „město Pardubice“ či „město“) 
 
 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení rozsahu vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
poskytování plnění organizačního rázu ze strany KCP a finančního zajištění ze strany města 
Pardubice v rámci podzimní části XXIV. ročníku Městských slavností Pardubice s názvem „Město 

žije kulturou“ konané ve dnech 5. - 8. 10. 2017 v Pardubicích (dále „slavnosti“).  
 
2. KCP se zavazuje zajistit a realizovat pro město Pardubice v dohodnutém rozsahu, místě a za níže 

sjednaných podmínek městu Pardubice výše zmiňované slavnosti, a to v souladu se scénářem, který 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.  Město Pardubice se zavazuje za řádně 
poskytnuté plnění poskytnout KCP finanční prostředky formou provozního příspěvku ve výši, 
způsobem a za podmínek uvedených v čl. IV. této smlouvy. 

 
3. Místem plnění jsou lokality na území města Pardubice blíže specifikované v příloze č. 1 této 

smlouvy.  
 

4. Doba plnění zahrnuje přípravnou fázi slavností a termín realizace programové náplně slavností, tj. 
5. – 8. 10. 2017. 

  



5. Finanční zajištění je kryto z rozpočtových prostředků statutárního města Pardubice v souladu 
s usnesením Zastupitelstva města Pardubic čj. Z/1348/2016 ze dne 15. 12. 2016 v podobě příspěvku 
na provoz k zajištění Městských slavností – PODZIM a zčásti finančními prostředky získanými 
městem za poskytované reklamní plnění partnerům slavností.  

 

 

III.  

Práva a povinnosti KCP 
 
1. KCP se zavazuje provádět úkony směřující k zajištění slavností v dohodnutých termínech a dodržet 

rozsah slavností uvedený v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
2. KCP je povinno zachovat při poskytování sjednaného plnění rozpočet slavností, který je přílohou  č. 

2 této smlouvy a její nedílnou součástí.  
 
3. KCP odpovídá za zachování pořádku v průběhu slavností a zavazuje se respektovat autorská práva 

a dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a další související právních předpisy. 
 

4. KCP odpovídá za škodu, která jeho zaviněním vznikne městu či třetím osobám v důsledku 
poskytování sjednaných služeb. Tato odpovědnost zahrnuje také odpovědnost za škodu 
způsobenou v rámci poskytování dohodnutých služeb v důsledku činnosti osob, prostřednictvím 
nichž bude KCP realizovat program slavností a vůči nimž bude KCP uplatňovat svůj nárok na náhradu 
škody.  

 
5. KCP se zavazuje při poskytování služeb šetřit práv města a třetích osob a postupovat vždy v souladu 

se zákonem, přičemž je plně odpovědné za veškeré zásahy do práv města či třetích osob, jichž by 
se při poskytování služeb dopustilo. V případě, že by se třetí osoba na městu Pardubice účinně 
domohla náhrady škody způsobené porušením povinností KCP, je KCP povinno městu částku 
vyplacenou z tohoto titulu třetí osobě nahradit.  

 
6. Uzavření této smlouvy nezbavuje KCP povinnosti vyřídit si podle platných předpisů příslušná 

povolení k veřejné produkci (obecní úřad, OSA apod.). 
 
7. KCP nese plnou odpovědnost za správnost vyúčtování festivalu. KCP je povinno provést vyúčtování 

slavností do 30-ti dnů po jejich skončení. Město Pardubice je oprávněno požadovat předložení 
všech potřebných účetních a jiných dokladů vztahujících se k vyúčtování. 
 

8. KCP je povinno při finančním a organizačním zajištění slavností úzce spolupracovat a konzultovat 
zásadní změny se štábem slavností ve složení: náměstek primátora Mgr. Jakub Rychtecký, PhDr. 
Andrea Troníčková, Mgr. Ivana Liedermanová, Ing. Martin Karas, Mgr. Kateřina Snopková, Mgr. 
Jana Fiedlerová, Bc. Alexandra Tušlová, Mgr. Andrea Pavlíková, Štěpánka Opršálová 

 
9. KCP se zavazuje průběžně spolupracovat s odborem školství, kultury a sportu a s odborem 

kanceláře primátora při zajištění propagace slavností a při vydávání propagačních materiálů, příp. 
předmětů.  

 

 

 

 

 

 



IV.  

Práva a povinnosti města Pardubice 

 

1. Město Pardubice je povinno zajistit pro KCP bezplatný přívod elektrického proudu z budovy 
Magistrátu města Pardubic na Pernštýnském náměstí po dobu realizace programu slavností, a to 
výhradně pro činnosti nezbytné pro jejich řádný průběh.  

 
2. Město Pardubice je povinno bezplatně zajistit prostory Společenského sálu v budově Magistrátu 

města Pardubic na Pernštýnském náměstí v průběhu slavností, a to pro akce konané v souladu 
s dohodnutou programovou náplní v těchto prostorách. 

 
3. Město Pardubice se zavazuje poskytnout KCP pro účely realizace slavností potřebnou součinnost. 

 
4. Město Pardubice se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění podle článku II. této smlouvy 

poskytnout KCP formou provozního příspěvku finanční prostředky na zajištění festivalu, a to ve výši 
655 000,- Kč (slovy šestsetpadesátpěttisíc korun českých). Finanční prostředky budou uhrazeny na 
účet KCP uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od předložení vyúčtování. 
 

5. Provozní příspěvek ve výši uvedené v odst. 4. tohoto článku smlouvy je určen na úhradu nákladů za 
veškeré činnosti, honoráře, materiál, zařízení, dopravu a další výlohy vzniklé KCP v souvislosti 
s plněním povinností z této smlouvy vyplývajících, přičemž konkrétní specifikace nákladů je 
obsažena v příloze č. 2 této smlouvy. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že výše provozního příspěvku uvedená v odst. 4. tohoto článku 
smlouvy je úplná a nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace sjednaného plnění. Případné 
navýšení v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před 
jejich realizací potvrzeny formou písemného dodatku obou smluvních stran. Úhradu veškerých 
nákladů za plnění, které by KCP provedlo nad rámec sjednaného rozsahu vymezeného touto 
smlouvou či případným dodatkem k této smlouvě, není město Pardubice povinno druhé smluvní 
straně poskytnout. V případě, že v rámci slavností nebude pro nepředvídatelné okolnosti program 
realizován v celém rozsahu, bude cena ponížena o nevynaložené výdaje dle přiloženého vyúčtování. 

 
7. Město je oprávněno v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích a zákonem o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů prověřit účelovost užití prostředků poskytnutých 
formou provozního příspěvku, požadovat od KCP předložení veškerých potřebných účetních  
a jiných dokladů a nahlížet do účetní dokumentace. 
 
 

V. 

Oprávněné osoby 

 
1. V organizačních záležitostech jsou za KCP oprávněny jednat tyto osoby: 

− Mgr. Andrea Pavlíková, xxxxx 

− Štěpánka Opršálová,xxxxxxxx 
 
2. V organizačních záležitostech jsou za město Pardubice oprávněny jednat tyto osoby: 

− Mgr. Jana Fiedlerová, xxxxxx 

− Ing. Martin Karas, xxxxxxxxxx 
 

VI.  

Ostatní ujednání  



 
1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

2. V případě závažného porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a v případech stanovených 
zákonem mohou smluvní strany od smlouvy odstoupit.  

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemnou formou, musí být prokazatelně doručeno 

druhé smluvní straně a stává se účinným v okamžiku doručení druhé smluvní straně.   

 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody.  
 
5. Bude-li konání slavností znemožněno v důsledku událostí, které nastaly a které nemohly být 

odvráceny smluvními stranami nebo které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny 
chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran (např. epidemie, přírodní katastrofa), mají 
obě smluvní strany právo odstoupit od smlouvy bez nároku na náhradu škody. Stát se tak může 
až po předchozím průkazném vyrozumění.  

 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 
uveřejnění smlouvy město Pardubice bezodkladně informuje Společnost, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci uveřejnění. 
Smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez uvedení e-mailu a telefonního čísla 
fyzických osob a bez podpisů.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna prostřednictvím registru 

smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  
 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 
6. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije, tzn. měnit 
nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 



elektronických zpráv. Smluvní strana může namítnout neplatnost smlouvy nebo jejího dodatku 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

 
7. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou. 

 
9. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
Přílohy: 

1. scénář Městských slavností – podzim 2017 
2. rozpočet Městských slavností – podzim 2017 
 
 
 
 V Pardubicích dne:     26. 9. 2017                                                   V Pardubicích dne: 2. 10.2017 
 
 
 
  …...……………………………….……                                                               ..………………………………………. 
      Mgr. Andrea Pavlíková           Ing. Martin Charvát 
pověřená řízením organizace        primátor  
Kulturního centra Pardubice      statutárního města Pardubice 
      
 

 
 

 


